ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND          Cao Bằng, ngày        tháng 9 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua Danh mục các dự án, công trình đăng ký nhu cầu chuyển

mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng

trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2021 (bổ sung, điều chỉnh đợt 3)

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về

thi hành Luật đất đai;

Căn cứ Nghị định 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định 148/2020/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

 Căn cứ Thông tư số 01/2021/TT-BTNMT ngày 12 tháng 4 năm 2021 của

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định kỹ thuật việc lập, điều chỉnh

quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất.

  Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Danh

mục các dự án, công trình có nhu cầu chuyển mục đích đất trồng lúa, đất rừng

phòng hộ và đất rừng đặc dụng trên địa bàn tỉnh Cao Bằng năm 2021 (bổ sung,

điều chỉnh đợt 3) như sau:

 1. Dự án, công trình bổ sung

  Bổ sung 11 dự án, công trình với diện tích đăng ký chuyển mục đích sử

dụng đất như sau:

+ Đất trồng lúa: 11,51 ha;

+ Đất rừng phòng hộ: 24,96 ha;

+ Đất rừng đặc dụng: 0,00 ha.

  Cụ thể:

2

STT Đơn vị hành chính

Số lượng

dự án,

công

trình

Tổng

diện tích

thực

hiện (ha)

Diện tích đăng ký chuyển mục

đích (ha)

Đất trồng

lúa (LUA)

Đất

rừng

phòng

hộ

(RPH)

Đất rừng

đặc dụng

(RDD)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1 Thành phố Cao Bằng

2
6,33 0,31 0,54 0,00

2 Huyện Bảo Lạc

1
8,66 0,25 0,00 0,00

3 Huyện Quảng Hòa

2
45,45 6,58 5,21 0,00

4 Huyện Hà Quảng

1
37,99 3,59 18,57 0,00

5 Huyện Hoà An

3
1,30 0,78 0,00 0,00

6 Huyện Hạ Lang

2
0,65 0,00 0,65 0,00

  Tổng           11  100,38  11,51  24,96  0,00

  2. Dự án, công trình điều chỉnh

Điều chỉnh diện tích chuyển mục đích sử dụng đất rừng đặc dụng 01 dự

án tại Nghị quyết số 62/NQ-HĐND ngày 16/12/2020 của HĐND tỉnh Cao Bằng,

Cụ thể:

Tên dự án

Tổng

diện

tích

thực

hiện

dự án

(ha)

Diện tích chia theo loại

đất (ha)

Vị trí

thực

hiện
Đất

trồng

lúa

Đất

rừng

phòng

hộ

Đất

rừng

đặc

dụng

Đường giao thông Tĩnh Túc- Phan Thanh -

Mai Long (huyện Nguyên Bình, tỉnh Cao

Bằng) - Pác Nặm (tỉnh Bắc  Kạn) thuộc dự

án: Hạ tầng cơ bản phát triển toàn diện các

tỉnh Đông Bắc: Hà Giang, Cao Bằng, Bắc

Kạn, Lạng Sơn – Tiểu dự án tỉnh Cao Bằng

7,88

0,42

3,69

0,89

Tĩnh

Túc,

Phan

Thanh,

Mai

Long

(Chi tiết theo Phụ lục kèm theo)

3

Trường hợp phát sinh dự án, công trình mới, nếu có đủ căn cứ pháp lý thì

UBND tỉnh trình HĐND tỉnh thông qua Nghị quyết bổ sung trong các kỳ họp

của HĐND tỉnh trong năm.

Kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, thông qua./.

Nơi nhận:
- HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Lưu: VT, NĐ (TT).

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Xuân Ánh